&[0?Ï
Fi-ó.Reitoria de Extensão.
Qjltur.ipSocieri.ids

UNÍVERsidAde
^ly EsTAduAl dE LoNdnÍNA

_^o, PARANAt
PARANÁ
CIÊNCIA, TÊC^&LOíïiA £ iNQVACÃO

SECRETARIA DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPEfilOR

PRÔ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E SOCIEDADE

EDITAL PROEX N0130/2024

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO - ENCOMENDA GOVERNAMENTAL
 05

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Sociedade (PROEX), da Universidade Estadual
de Londrina (DEL), no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e em parceria com
a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI), com apoio do
Fundo Paraná, torna pública a prorrogação das inscrições para o processo seletivo
visando o preenchimento de vaga para Estudantes de Graduação, com o propósito de
apoio às demandas da Encomenda Governamental n° 05, no âmbito do fortalecimento
do Programa de Fomento à Extensão nas IEES/PR - Paraná Mais Ciência, previsto na
Lei n° 21.861, de 18/12/2023, nos seguintes termos:

1. 0 item 3 do Edital PROEX n° 122/2024 passa a ser definido como:

"3. DAS INSCRIÇÕES:

3.1. As inscrições devem ser realizadas no período de 28 de junho a 04 de julho de
2024, mediante o envio do ANEXO l preenchido e digitalizado, acompanhado dos
documentos indicados no item 3.2, ao endereço de e-mail proex@uel.br, com o título
"Inscrição para Estudante de Graduação - Encomenda Governamental n° 05".

3.2. Anexar os seguintes arquivos no formulário (no formato PDF):

a) Cópia do Atestado de Matrícula, expedido por meio do Portal do Estudante;

b) Cópia do RG;

c) Cópia do CPF;

d) Cópia do Histórico Escolar (emitido pelo Portal do Estudante)."

(t

2. 0 item 8 do mesmo edital passa a ser definido como:

'8.CRONOGRAMA:

Período da Inscrições: De 28 de junho a 04de julho de 2024 (até 23h59)
í

6[Q^
Pró •Rcitcri.i do Extersao,

^
UNIVERSÍdAdE
EsTAduAl dE LoNdRÍNA

FUNDO » =—=

PARANA
CiÊNCfA. TËCNOLOCfA E ;NOVACÃO

SECRETARIA DA CIÊNCIA,
TECNOLOGÍA Ë ENSINO SUPERIOR

Publicação da Homologação das Inscrições: 05 de julho de 2024

Período de Recursos das Homologações:08 de julho de 2024 (até 23h59)

Entrevistas: 09 e 10 de julho de 2024

Publicação do Resultado Provisório: 11 de julho de 2024

Período de Recursos do Resultado Provisório: 12 de julho de 2024 (até 23h59)

Publicação do Resultado Final e início das atividades: 15 de julho de 2024
(condicionado ao item 7.1)""

Londrina, 28 de junho de 2024

Profa. Dra. Zilda Aparecida Freitas de Andrade

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Sociedade